
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SỐP CỘP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Sốp Cộp, ngày        tháng 12 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ công tác 

 lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 24/10/2020 của UBND huyện 

Sốp Cộp về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại 

Tờ trình số 281/TTr-LĐTBXH ngày 25 /12/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ công tác lĩnh vực Lao động, Thương binh và 

Xã hội năm 2024, gồm: 03 nhiệm vụ trọng tâm và 07 nhiệm vụ thành phần 

(có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tham mưu tổ chức 

triển khai thực hiện, hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2024 đã được phê duyệt, đảm 

bảo đúng các quy định pháp luật hiện hành; báo cáo kết quả thực hiện với Chủ tịch 

UBND huyện làm cơ sở căn cứ đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ cơ quan 

Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội năm 2024 theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch 

UBND các xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Như Điều 3; 

- Cổng Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, PLĐ.                         

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Tòng Thị Kiên 



2 

PHỤ LỤC 

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC LĨNH VỤC LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Sốp Cộp) 
 
 

TT Nội dung công việc 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 
Sản phẩm 

Chỉ tiêu hoàn 

thành theo 

KH 

Thời gian hoàn thành 

I CÔNG TÁC LAO ĐỘNG     

1 

Xây dựng và tổ chức triển 

khai thực hiện Chương 

trình lao động, việc làm 

và dạy nghề năm 2024 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Kế hoạch tổ chức Chương 

trình lao động, việc làm, dạy 

nghề và các Kế hoạch triển 

khai cụ thể.  

                                                    - Báo cáo đột xuất, báo cáo 6 

tháng và báo cáo năm 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

- Xây dựng Kế hoạch xong trong 

quý I/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 

 

II CÔNG TÁC THƯƠNG BINH     

2 

Xây dựng và tổ chức thực 

hiện Kế hoạch chính sách 

đối với người có công với 

cách mạng trên địa bàn 

huyện năm 2024 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Kế hoạch triển khai thực hiện 

chính sách ưu đãi đối với người 

có công với cách mạng trên địa 

bàn huyện năm 2024 

- Báo cáo đột xuất, báo cáo 6 

tháng và báo cáo năm 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

 

- Xây dựng Kế hoạch xong trong 

tháng 2/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 

III CÔNG TÁC XÃ HỘI      

3 

Tổ chức thực hiện các 

chính sách Bảo trợ xã hội 

trên địa bàn huyện năm 

2024 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Các Quyết định hỗ trợ thường 

xuyên và đột xuất cho các đối 

tượng Bảo trợ xã hội trên địa 

bàn. 

- Báo cáo đột xuất, báo cáo 6 

tháng và báo cáo năm. 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

 

- Thời gian thực hiện từ tháng 

1/2024 đến hết tháng 12/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 



3 

TT Nội dung công việc 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 
Sản phẩm 

Chỉ tiêu hoàn 

thành theo 

KH 

Thời gian hoàn thành 

4 

Xây dựng và tổ chức thực 

hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2024 

 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Kế hoạch thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn 

huyện Sốp Cộp năm 2024 

- Báo cáo quý I, báo cáo 6 

tháng, 9 tháng và báo cáo năm 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

 

- Xây dựng Kế hoạch xong trong 

quý I/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 

5 

Xây dựng và tổ chức thực 

hiện Công tác chăm sóc 

và bảo vệ trẻ em năm 

2024 

 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Kế hoạch triển khai thực hiện 

công tác chăm sóc và bảo vệ trẻ 

em trên địa huyện năm 2024 

- Báo cáo 6 tháng và báo cáo 

năm 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

 

- Xây dựng Kế hoạch xong trong 

quý I/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 

6 

Xây dựng và tổ chức thực 

hiện công tác Bình đẳng 

giới và sự tiến bộ của phụ 

nữ năm 2024 

 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Kế hoạch triển khai thực hiện 

công tác Bình đẳng giới và sự 

tiến bộ của phụ nữ trên địa 

huyện năm 2024 

- Báo cáo 6 tháng và báo cáo 

năm 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

 

- Xây dựng Kế hoạch xong trong 

quý I/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 

7 

Xây dựng và tổ chức thực 

hiện công tác phòng, 

chống tệ nạn xã năm 2024 

 

Phòng 

Lao 

động-

TBXH 

Các cơ 

quan, đơn 

vị, 

UBND 

các xã 

- Kế hoạch triển khai thực hiện 

công tác quản lý người nghiện, 

công tác phòng, chống mại dâm 

và công tác phòng, chống mua 

bán người trên địa huyện năm 

2024 

- Báo cáo tổng kết năm 

 

Hoàn thành 

100% theo kế 

hoạch đã ban 

hành 

 

- Xây dựng Kế hoạch xong trong 

quý I/2024. 

- Hoàn thành 100% nội dung trước 

ngày 31/12/2024. 

- Báo cáo theo quy định 

 


		2023-12-25T15:42:08+0700


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-25T15:54:07+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-25T15:54:08+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-25T15:54:09+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-25T15:54:14+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-25T15:54:19+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




